
Decreto Nro. 011 Página 1 de 2

ERSIÓN:3

CODIGO: 100.18.01

FECHAACTUALlZACION:MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

Resolución032 de marzo 1 de 2016

DECRETO No. 011
Enero 24 de 2022

UPORMEDIO DE LA CUAL SE ACEPTA LA RENUNCIA A UN CARGO PÚBLICO
LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, ANTIOQUIA'

El Alcalde Municipal de Sonsón, Antioquia, en ejercicio de las facultades conferidas or
la Constitución y la ley y especialmente las establecidas en el numeral 3 del artículo 15
de la Constitución Política, el numeral 2 del literal D del artículo 91 de la Ley 136 de
1.994, modificado por el artículo 29 de la Ley 1551 de 2.012 y el artículo 294 del Dec to
Ley 1333 de 1.986, y;

CONSIDERANDO:

Que es deber constitucional del Alcalde Municipal dirigir la acción administrativa del
municipio, para lo cual podrá nombrar y remover los funcionarios bajo su dependen ia,
de acuerdo a las disposiciones pertinentes.

Que de conformidad con el artículo 294 del Decreto Ley 1333 de 1.986, correspond al
Alcalde Municipal la expedición de los actos relacionados con el nombramie to,
reposición y creación de situaciones administrativas del personal que presta sus servi ios
en la administración central.

Que la Ley 951 de 2005 regula la presentación del informe de gestión de los servid res
públicos que administren fondos o bienes del Estado al momento de separarse del ca go.

Que mediante oficio radicado el día 18 de enero de 2022, bajo el número de radic do
000153, el licenciado en educación física LUIS ALFONSO OSSA ARENAS, identific do
con la cédula de ciudadanía 70.726.475 de Sonsón, presentó renuncia al cargo de
DIRECTOR TÉCNICO DE DEPORTES, Código 09, Grado 01, Nivel Directivo, en ra ón
a motivos personales.

Que, por tratarse de motivos intrínsecos a la individualidad de la persona, no es
necesario verificar la veracidad de las mismas.

Que la manifestación del funcionario requiere de un pronunciamiento expreso por p rte
del nominador para que sea autorizada la separación del cargo.

ELFUTltIRO
Esahora



Decreto Nro. 011 Página 2 de 2

CODIGO: 100.18.01

MUNICIPIODESONSÓN
DESPACHODEL ALCALDE

FECHAACTUALlZACION:
Resolución032 de marzo 1 de 2016

ERSIÓN:3

En virtud de lo expuesto, el Alcalde Municipal de Sonsón,Antioquia,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR a partir del día 24 de enero de 2022 (Finalizad la
jornada laboral) la renuncia presentada por el servidor público LUIS ALFONSO O SA
ARENAS, identificado con la cédula de ciudadanía, 70.726.475 de Sonsón, al ca go
desempeñado como DIRECTOR TÉCNICO DE DEPORTES, Código 09, Grado 01,
Nivel Directivo, que hace parte de la Planta de Personal de la Administración Ce tral
del Municipio de Sonsón- Antioquia, para el cual fue nombradomedianteDecreto
N° 006 del 01 de enero de 2020.

ARTICULO SEGUNDO: INFORMAR al servidor, LUIS ALFONSO OSSA ARE
identificado con la cédula de ciudadanía 70.726.475 de Sonsón, que debe ar
cumplimientoa la ley 951 de 2005 respectodel informede gestión.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido del presente acto administrativ
servidor público LUIS ALFONSO OSSA ARENAS, identificado con la cédula
ciudadanía 70.726.475 de Sonsón, y enviar copia del presente acto administrativo
Direcciónde Talento Humanopara su correspondienteregistro.

NOTIFíaUESE y CÚMPLASE

7/~á0'ó;1l
E~I«~ M NTES HENAO

Alcalde Municipal

ELFUTl!1RO
Esahora


